
 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

1 RES.037-2025-S17-C 

 
RESOLUCIÓN No. 037 de 2025 

(11 de junio de 2025) 
CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES SUB-17 / 2025 

 
“Por la cual se imponen sanciones, aperturan investigaciones y se informa a los clubes 

participantes” 
 
EL COMITÉ DISCIPLINARIO DE LOS CAMPEONATOS DE LA DIVISIÓN AFICIONADA 

DEL FÚTBOL COLOMBIANO  
 
En uso de sus facultades legales, estatutarias y reglamentarias, en particular las 
otorgadas en el Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol (en 
adelante CDU-FCF) y la Resolución No. 03124 del 1 de noviembre del 2024, por la cual 
se Reglamentó los Campeonatos Nacionales Interclubes de DIFUTBOL 2025 (en adelante 
RGC).  
 

RESUELVE 
ARTÍCULO 1. (i) DESARCHIVAR investigación disciplinaria contra el CLUB KORAM 
sobre el retiro del partido disputado contra el CLUB ACAFURI FC el día 25.05.2025 del 
Campeonato Nacional Interclubes SUB-17B correspondiente a la (PRIMERA FASE - fecha 
7 - G44) en el estadio CANCHA 6 DE ABRIL - ANDERSON PLAZA (VILLANUEVA). (ii) 
APERTURA de investigación disciplinaria contra el CLUB KORAM por el retiro del partido 
y no continuarlo de acuerdo con el artículo 83-M del CDU-FCF en el partido programado 
contra CLUB ACAFURI FC el día 25.05.2025 del Campeonato Nacional Interclubes SUB-
17B correspondiente a la (PRIMERA FASE - fecha 7 - G44) en el estadio CANCHA 6 DE 
ABRIL - ANDERSON PLAZA (VILLANUEVA).  
 

HECHOS 
1. Qué, se programó el partido entre los CLUBES KORAM y ACAFURI FC el día 

25.05.2025 del Campeonato Nacional Interclubes SUB-17B correspondiente a la 
(PRIMERA FASE - fecha 7 -  G44) en el estadio CANCHA 6 DE ABRIL  - ANDERSON 
PLAZA (VILLANUEVA).  

2. Qué, el árbitro del partido informa al Comité Disciplinario lo siguiente: “el DT 
WALDIS RAMIREZ PEÑA con numero de comet 5407172 del equipo club koram reúne 
a sus jugadores para sacarlos del terreno de juego y se dirige a mi diciendo "profe 
dele acabe el partido", el partido no pudo continuar debido a que el equipo CLUB 
KORAM decidió salirse voluntariamente del terreno de juego al minuto 70 y el partido 
en ese momento iba con un marcador de 1 x 1” (sic) 

3. En vista de lo reportado, el Comité encuentra que la anterior situación podría 
constituirse como una infracción al artículo 83-M del CDU-FCF por parte del CLUB 
KORAM. 

CONSIDERACIONES 

En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato procede a correr 
traslado al CLUB KORAM por un término de un (1) día hábil, a fin de que presente sus 
descargos, ejerza su derecho a la defensa y contradicción que le asiste al correo: 
juridica@difutbol.org. 

RESUELVE 
 

PRIMERO. APERTURA de investigación disciplinaria contra el CLUB KORAM por 
el retiro del partido y no continuarlo de acuerdo con el artículo 83-M del CDU-FCF 
en el partido programado contra CLUB ACAFURI FC el día 25.05.2025 del 
Campeonato Nacional Interclubes SUB-17B correspondiente a la (PRIMERA FASE 
- fecha 7 - G44) en el estadio CANCHA 6 DE ABRIL  - ANDERSON PLAZA 
(VILLANUEVA).  
 
SEGUNDO. OTORGAR el término de un (1) día hábil al disciplinable a partir de la 
publicación de la presente resolución, a fin de que presente sus descargos, ejerza 
su derecho a la defensa y contradicción que le asiste al correo: 
juridica@difutbol.org. 
 

mailto:juridica@difutbol.org
mailto:juridica@difutbol.org


 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

2 RES.037-2025-S17-C 

 
 

TERCERO. CUARTO. NOTIFICAR la presente decisión al disciplinable de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 160 del CDU-FCF. 

 
CUARTO.  Contra la presente decisión no procede ningún recurso. 

 
ARTÍCULO 2. APERTURA de investigación disciplinaria contra el CLUB UNIÓN AFRO 
por la presunta infracción de los artículos 35 y 36 del RGC y en concordancia con los 
artículos 78-F, 83-H y 16-i del CDU-FCF en el partido programado contra el CLUB 
DEPORTIVO QUIQUE el día 31.05.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17-B 
(GRUPO-46-17B) correspondiente a la FECHA 13. 

 

HECHOS 

1. Que, se programó el partido entre los CLUBES DEPORTIVO QUIQUE - UNIÓN 
AFRO, el día 31.05.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17-B (GRUPO-
46-17B) correspondiente a la FECHA 13. 
 

2. Que, el árbitro del partido informó al Comité Disciplinario del Campeonato lo 
siguiente: 
 
“El partido programado por la fecha #13 entre los clubes deportivo Quique vs union 
afro   no se jugo ya que el club unión afro no se presento a la hora estipulada  por 
tal motivo, se hizo todo lo protocolario qué es esperar el tiempo que exige la 
competicion, ciendo asi se mantuvo una espera de 1 hora y media  donde el equipo 
visitante (unión afro) no se presento.” (sic) 

3. En vista de lo reportado, el Comité encuentra que la anterior situación podría 
constituirse como una infracción de los Artículos 35 y 36 del RGC y en 
concordancia con los artículos 78-F, 83-H y 16-i del CDU-FCF por parte del CLUB 
UNIÓN AFRO. 

CONSIDERACIONES 

1. Conforme a los artículos 35 y 36 del RGC en concordancia con los artículos 78-F, 
83-H y 16-i del CDU-FCF por parte del CLUB UNIÓN AFRO, el Comité Disciplinario 
de los Campeonatos de la División Aficionada del Fútbol Colombiano encuentra la 
necesidad de estricta aplicación de los artículos anteriormente mencionados, 
teniendo en cuenta de garantizar la integridad de la competición como bien 
jurídico preferente con lo cual se deja claro que prima el equilibrio e igualdad de 
condiciones para todos los participantes en los campeonatos Nacionales 
organizados por DIFUTBOL. 

2. En ese orden de ideas, y ante la ausencia de contestación de la parte disciplinable, 
deben tenerse como ciertos los hechos consignados en el informe del árbitro, los 
cuales reglamentariamente gozan de presunción de veracidad. 

3. Ahora bien, la falta de presentación de descargos y la conducta procesal del 
disciplinado deberán tenerse en cuenta a la hora de tasar la sanción a imponer, 
pues su actuar omisivo frente a la oportunidad procesal otorgada por el Comité 
del Campeonato para que manifestara su posición frente a la apertura de la 
investigación, lo que merece un reproche mayor. 
  

En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato, 
 

RESUELVE 
 

PRIMERO. SANCIONAR al CLUB UNIÓN AFRO con la PÉRDIDA del partido y la 
EXPULSIÓN del campeonato por la infracción de los artículos 35 y 36 del RGC y 
en concordancia con los artículos 78-F, 83-H y 16-i del CDU-FCF en el partido 
programado contra el CLUB DEPORTIVO QUIQUE el día 31.05.2025 del 
CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17-B (GRUPO-46-17B) correspondiente a la 
FECHA 13. 
 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

3 RES.037-2025-S17-C 

 
SEGUNDO. NOTIFICAR la presente decisión al disciplinable de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 160 del CDU-FCF. 

 
TERCERO. RECURSOS. Contra la presente decisión proceden los recursos 
previstos en el CDU-FCF. 

 
ARTÍCULO 3. APERTURA de investigación disciplinaria contra el CLUB LIBERTAD 
FÚTBOL CLUB por la presunta infracción de los artículos 10-C y Parágrafo, Art. 92-D, 
97 del RGC y en concordancia con los artículos 78-F, 84-1-4-5, 83-H y 16-i del CDU-FCF 
en el partido programado contra CLUB SPORTLAND LA MESA el día 01.06.2025 del 
CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17-B (GRUPO-24-17B) correspondiente a la FECHA 
14. 

HECHOS 

1. Que, se programó el partido entre los CLUBES LIBERTAD FUTBOL CLUB - 
SPORTLAND LA MESA, el día 01.06.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 
17-B (GRUPO-24-17B) correspondiente a la FECHA 14. 
 

2. Que, el árbitro del partido informó al Comité Disciplinario del Campeonato lo 
siguiente: 
 

 

3. En vista de lo reportado, el Comité encuentra que la anterior situación podría 
constituirse como una infracción de los artículos 10-C y Parágrafo, Art. 92-D, 97 
del RGC y en concordancia con los artículos 78-F, 84-1-4-5, 83-H y 16-i del CDU- 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

4 RES.037-2025-S17-C 

 
 
4. FCF por parte del CLUB LIBERTAD FÚTBOL CLUB. 
5. Que, el CLUB LIBERTAD FÚTBOL CLUB, presentó los descargos dentro del 

término otorgado, así:   
 
“La presente en referencia a descargos de acuerdo a resolución 030 de 04 junio 
categoría sub 17 y donde existe un informe arbitral que si ustedes revisan 
minuciosamente esta ensañado por parte del cuerpo arbitral designado para el 
partido categoría sub 17 libertad Fc Vs Sporlant la mesa programado para el día 01 
junio club compartir soacha 04 pm. Relacionamos a ustedes todas las 
inconsistencias e incoherencias que el cuerpo arbitral consigna en el informe 
amañado. 1- El cuerpo arbitral nombrado para tal efecto estaba designado para 3 
partidos este mismo 01 de junio.  12 M categoría sub 17 escenario la arenosa 
soacha. Xadrez Vs Soccer Fusagasugá 1/45 Club compartir Sub 13 Libertad Fc Vs 
Real caqueza. 04 pm Sub 17 Club compartir Libertad Fc vs Sporlant la mesa. De 
estas programaciones enviamos la información para veracidad de la misma. 2- El 
cuerpo arbitral llego 45 minutos después de la hora indicada al primer encuentro en 
el club compartir Categoría sub 13. En verdad nuestro club no debió  jugar este 
primer encuentro aceptando esta falta de respeto por parte de los jueces designados 
(de esto se comunico en su momento con fotos a la señora gladys). Igual no recibimos 
respuesta.  Se les hizo el correspondiente llamado de atención a los jueces 
diciéndoles que pasaríamos queja a Difutbol ya que el partido de las 4 pm sub 17 
no se podría desarrollar en su totalidad por que en éste escenario no hay luz artificial 
, ellos dijeron que así se recortaran tiempos se sacaban. 3-El encuentro a que da 
referencia la resolución 030 programado para las 04 pm sub 17 Libertad Fc Vs 
Sporlant la mesa dio inicio sobre 4/30 am, pudimos no aceptar esta nueva 
inconsistencia y  falta de respeto. 4-Carece de ética y profesionalismo lo que 
consignan los señores jueces en el informe ya que nuestra barra en ningún momento 
lanzó palabras de grueso calibre como ellos, los jueces lo expresan si pudieron 
utilizar frases ofensivas haciendo énfasis en el horario de llegada a los partidos 
sonrientes como si no hubiese pasado nada. 5- Somos consientes del respeto y 
comportamiento que nuestras barras y entrenadores deben tener en una justa 
deportiva de la importancia como lo es un torneo nacional ,son 17 años participando 
de los torneos organizados por Difutbol donde hemos tenido de repente llamados de 
atención pero nunca de la forma que se está realizando solo por que los cuerpos 
arbitrales en estas categorías nunca sufren sanciones y si sienten respaldo ante los 
informes que ellos presentan. 6- Reiteramos que el informe arbitral es arbitrario y 
carece de honestidad solamente por que se les advirtió que se pasaría queja a 
Difutbol 7- Solo para reflexionar señores Difutbol y departamento jurídico: si el 
comportamiento de nuestras barras hubiese sido tan terrible como ellos y me refiero 
al servicio arbitral "ellos no pudieron dar por  terminado el encuentro deportivo por 
falta de garantías y mal comportamiento" ? 8-Solicitamos respetuosamente realizar 
una citación donde estén presentes los señores encargados de la dirección del 
partido en referencia para que ellos tengan el carácter, profesionalismo y ética de 
sostener lo que está consignado en el mal intencionado informe arbitral. Nota : De 
suma importancia por favor por el desarrollo de nuestros torneos realizar 
seguimiento a las designaciones arbitrales ya que como aquí pueden evidenciar NO 
es posible que unas ternas arbitrales estén nombradas para sacar adelante (3) tres 
partidos seguidos como se refleja en los soportes aqui relacionados y luego se 
predisponen cuando se les llama la atención por incumplimiento de horarios 
asignados a sabiendas qué debemos pagar alquiler de escenarios, de seguro poco 
les importa los inconvenientes que ellos generan a los clubes.” (sic) 
 

En atención a lo anterior, el Comité Disciplinario del Campeonato debe proferir una 
decisión de fondo, previas las siguientes, 

CONSIDERACIONES 

1. Analizados los descargos presentados por el CLUB LIBERTAD FÚTBOL CLUB, de 
manera principal el club dice que el informe de los árbitros es arbitrarios y carecen 
de honestidad, así como que los mismos no son imparciales.  

2. No obstante lo anterior, el Comité considera que los descargos presentados por 
parte del CLUB LIBERTAD FÚTBOL CLUB, no desvirtúan la veracidad de lo 
informado por los árbitros. Por lo cual, el CLUB LIBERTAD FÚTBOL CLUB  



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

5 RES.037-2025-S17-C 

3. incumplió con lo dispuesto en el artículo 97 del RGC y en concordancia con los 
artículos 78-F, 84-1-4-5 del CDU-FCF por parte del CLUB LIBERTAD FÚTBOL 
CLUB. 

4. Para este Comité no encontró vulneración alguna a los artículos 92-D del RGC y 
83-H y 16-i del CDU-FCF por parte del CLUB LIBERTAD FÚTBOL CLUB y sus 
espectadores agresiones físicas contra los árbitros, sólo fue probado el mal 
comportamiento de los espectadores. 

5. Sea lo primero mencionar que de conformidad con lo establecido en los artículos 
136 al 139 del CDU FCF, los cuales se encuentran contenidos en el Capítulo II - 
Autoridades disciplinarias del partido del Título I - Órganos Disciplinarios para 
Partidos y Campeonatos, se establece quiénes son esas máximas autoridades 
durante el partido, indicando que lo serán el árbitro. Para lo anterior, tanto el 
árbitro, presentará un informe en los cuales se incluirán aquellos eventos que se 
desarrollaron durante el encuentro, debiendo informar aquellos incidentes y 
situaciones que se presenten durante los partidos. 

6. Adicionalmente, el artículo 141 del CDU FCF, establece la naturaleza y funciones 
que le corresponde al Comité Disciplinario del Campeonato, entre las cuales se 
encuentran: “resolver en primera instancia las infracciones en que incurran los 
organismos deportivos, jugadores y oficiales durante el desarrollo de los partidos o 
campeonatos oficiales organizados o autorizados por FCF, sus divisiones, ligas o 
clubes, conforme a este código y demás normas que regulan la actividad del fútbol”. 

7. De acuerdo con lo anterior, el Comité Disciplinario del Campeonato, será aquel 
que resolverá las infracciones en que incurran aquellos sujetos disciplinables 
durante la competencia, con base en los informes presentados por los árbitros del 
partido. 

8. En ese sentido, es de vital importancia tener presente que, de acuerdo con el 
artículo 159 del CDU FCF, los informes presentados por los oficiales de partido, 
gozan de presunción de veracidad, la cual, podrá desvirtuarse tras la presentación 
de pruebas en contrario y que para el caso en concreto el CLUB LIBERTAD no las 
presentó. 

9. Por lo tanto, atendiendo las particularidades del caso concreto, el juicio de 
reproche que realizará este Comité es el permitido por la reglamentación vigente, 
incrementando por las circunstancias concurrentes que ocurrieron en el presente 
caso, por lo que se impondrá una suspensión de la plaza donde actúa como local 
el CLUB LIBERTAD en el campeonato, con el propósito no sólo de sancionar la 
conducta investigada, sino también de recordar la importancia que los 
ESPECTADORES mantengan una conducta acorde a los principios del fair play y 
de cultura ciudadana . 

 
En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario de los Campeonatos de la División 
Aficionada del Fútbol Colombiano,  
 

RESUELVE 
 

PRIMERO. DECLARAR disciplinariamente responsable al CLUB LIBERTAD 
FÚTBOL CLUB por la conducta de los espectadores que acompañan al club por la 
infracción del artículo 97 del RGC y en concordancia con los artículos 78-F, 84-1-
4-5 del CDU-FCF en el partido programado contra CLUB SPORTLAND LA MESA 
el día 01.06.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17-B (GRUPO-24-17B) 
correspondiente a la FECHA 14. 
 
SEGUNDO. SANCIONAR al CLUB LIBERTAD FÚTBOL CLUB con 3 FECHAS de 
SUSPENSIÓN de la plaza donde actúan como local (esto es en el municipio de 
Soacha) por la infracción del artículo 97 del RGC y en concordancia con los 
artículos 78-F, 84-1-4-5 del CDU-FCF en el partido programado contra el CLUB 
SPORTLAND LA MESA el día 01.06.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 
17-B (GRUPO-24-17B) correspondiente a la FECHA 14. 

 
TERCERO. ORDENAR a DIFUTBOL hacer seguimiento a la programación de los 
partidos que sea programados el CLUB LIBERTAD FÚTBOL CLUB como LOCAL 
consistente en que no podrán programarse en el municipio de Soacha.  
 
CUARTO. NOTIFICAR la presente decisión al disciplinable de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 160 del CDU-FCF. 
 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

6 RES.037-2025-S17-C 

 
QUINTO.  Contra la presente decisión proceden los recursos previstos en el CDU-
FCF. 

 
ARTÍCULO 4. APERTURA de investigación disciplinaria contra el CLUB DEP. BOLÍVAR 
F.C por la presunta infracción de los artículos 35 y 36 del RGC y en concordancia con 
los artículos 78-F, 83-H y 16-i del CDU-FCF en el partido programado contra CLUB JUV. 
REAL MAGANGUÉ el día 07.06.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17-B 
(GRUPO-41-17B) correspondiente a la FECHA 12 en el estadio DIEGO DE CARVAJAL 
(MAGANGUÉ). 

HECHOS 

1. Que, se programó el partido entre los CLUBES JUV. REAL MAGANGUÉ - CLUB 
DEP. BOLÍVAR F.C, el día 07.06.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17-
B (GRUPO-41-17B) correspondiente a la FECHA 12 en el estadio DIEGO DE 
CARVAJAL (MAGANGUÉ). 

2. Que, el árbitro del partido informó al Comité Disciplinario del Campeonato lo 
siguiente: 
 
“El club Bolivar fc no se presentó al partido  programado esperé el tiempo 
reglamentario y tome la decisión de retirarme del terreno de juego junto con mis 
compañeros del equipo arbitral.” (sic) 

3. En vista de lo reportado, el Comité encuentra que la anterior situación podría 
constituirse como una infracción de los Artículos 35 y 36 del RGC y en 
concordancia con los artículos 78-F, 83-H y 16-i del CDU-FCF por parte del CLUB 
DEP. BOLÍVAR F.C. 

CONSIDERACIONES 

En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato procede a correr 
traslado al disciplinable por un término de un (1) día hábil a partir de la publicación de 
la presente resolución, a fin de que presente sus descargos, ejerza su derecho a la defensa 
y contradicción que le asiste al correo: juridica@difutbol.org. 
 

RESUELVE 
 

PRIMERO. APERTURA de investigación disciplinaria contra el CLUB DEP. 
BOLÍVAR F.C por la presunta infracción de los artículos 35 y 36 del RGC y en 
concordancia con los artículos 78-F, 83-H y 16-i del CDU-FCF en el partido 
programado contra CLUB JUV. REAL MAGANGUÉ el día 07.06.2025 del 
CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17-B (GRUPO-41-17B) correspondiente a la 
FECHA 12 en el estadio DIEGO DE CARVAJAL (MAGANGUÉ). 
 
SEGUNDO. OTORGAR el término de un (1) día hábil al disciplinable a partir de la 
publicación de la presente resolución, a fin de que presente sus descargos, ejerza 
su derecho a la defensa y contradicción que le asiste al correo: 
juridica@difutbol.org. 

 
TERCERO. ORDENAR a DIFUTBOL el aplazamiento de los partidos que tenga 
programados el CLUB DEP. BOLÍVAR F.C hasta tanto no culmine la presente 
actuación disciplinaria.  
 
CUARTO. NOTIFICAR la presente decisión al disciplinable de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 160 del CDU-FCF. 

 
QUINTO.  Contra la presente decisión no procede ningún recurso. 

 
ARTÍCULO 5. (i) ORDENAR  a DIFUTBOL la REPROGRAMACIÓN del partido entre 
JUVENTUS ACADEMY BOGOTÁ - RACING BIG STARS FC del CAMPEONATO 
INTERCLUBES SUB 17-B (GRUPO-18-17B) correspondiente a la FECHA 13 en el estadio 
COMPLEJO DEPORTIVO GRADA NORTE (BOGOTÁ, D.C.). (ii) ORDENAR a la Comisión 
Arbitral Nacional la DESIGNACIÓN de una cuarteta arbitral tal como lo dispone el  
 

mailto:juridica@difutbol.org


 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

7 RES.037-2025-S17-C 

 
reglamento de la competición. (iii) RECURSOS. Contra la presente decisión no proceden 
recursos. 
 
ARTÍCULO 6. (i) DECLARAR IMPROCEDENTE la RECLAMACIÓN de PUNTOS 
presentada por el CLUB C.D. INTEGRALES por no cumplir lo establecido en el artículo 
69 y SS del RGC con relación a los hechos sucedidos en el partido programado entre los 
CLUBES BERACA APK F.C - C.D. INTEGRALES del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 
17-B (GRUPO-46-17B) correspondiente a la FECHA 14 en el estadio RAFAEL 
CASTAÑEDA NAVARRO (FUNDACIÓN) (ii) RECURSOS. Contra la presente decisión no 
proceden recursos. 
 
ARTÍCULO 7. APERTURA de INVESTIGACIÓN disciplinaria contra el CLUB C.D. 
INTEGRALES por la presunta infracción al Parágrafo del artículo 52 del RGC en 
concordancia con en los artículos 78-F y 83-H  del CDU-FCF con relación a los hechos 
sucedidos en el partido programado entre los CLUBES BERACA APK F.C - C.D. 
INTEGRALES del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17-B (GRUPO-46-17B) 
correspondiente a la FECHA 14 en el estadio RAFAEL CASTAÑEDA NAVARRO 
(FUNDACIÓN).  

HECHOS 

1. Que, se programó el partido entre los CLUBES BERACA APK F.C - C.D. 
INTEGRALES del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17-B (GRUPO-46-17B) 
correspondiente a la FECHA 14 en el estadio RAFAEL CASTAÑEDA NAVARRO 
(FUNDACIÓN).  

 
2. Que, el árbitro del partido informó al Comité Disciplinario del Campeonato lo 

siguiente: 
 
“el partido programado entre BERAKA APK vs C.D. INTEGRALES no se pudo realizar 
ya que ambos clubes tenian la uniformidad del mismo color.  El  club visitante 
INTEGRALES no contaba con mas uniformidad, se le dio la espera al equipo visitante 
el cual manifestaron que habian mandado a buscar otro uniforme; el cual nunca 
llego. luego de 45 minutos de espera NO presentaron el uniforme alternativo. (sic) 

3. En vista de lo reportado, el Comité encuentra que la anterior situación podría 
constituirse como una infracción al parágrafo del artículo 52 del RGC en 
concordancia con en los artículos 78-F y 83-H  del CDU-FCF por parte del CLUB 
C.D. INTEGRALES. 

CONSIDERACIONES 

En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato procede a correr 
traslado al disciplinable por un término de un (1) día hábil a partir de la publicación de 
la presente resolución, a fin de que presente sus descargos, ejerza su derecho a la defensa 
y contradicción que le asiste al correo: juridica@difutbol.org. 
 

RESUELVE 
 

PRIMERO. APERTURA de INVESTIGACIÓN disciplinaria contra el CLUB C.D. 
INTEGRALES por la presunta infracción al Parágrafo del artículo 52 del RGC en 
concordancia con en los artículos 78-F y 83-H  del CDU-FCF con relación a los 
hechos sucedidos en el partido programado entre los CLUBES BERACA APK F.C - 
C.D. INTEGRALES del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17-B (GRUPO-46-17B) 
correspondiente a la FECHA 14 en el estadio RAFAEL CASTAÑEDA NAVARRO 
(FUNDACIÓN).  
 
SEGUNDO. OTORGAR el término de un (1) día hábil al disciplinable a partir de la 
publicación de la presente resolución, a fin de que presente sus descargos, ejerza 
su derecho a la defensa y contradicción que le asiste al correo: 
juridica@difutbol.org. 

 
 

mailto:juridica@difutbol.org


 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

8 RES.037-2025-S17-C 

 
TERCERO. NOTIFICAR la presente decisión al disciplinable de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 160 del CDU-FCF. 
 
CUARTO. RECURSOS. Contra la presente decisión no procede ningún recurso. 

 
ARTÍCULO 8. (i) APERTURA de investigación disciplinaria contra el CLUB C.D. LEONEL 
ALVAREZ por la presunta infracción del artículo 82-5 y 84 del RGC en concordancia con 
los artículos 78-F y 83-A del CDU-FCF en el partido programado contra CLUB TOTAL 
SOCCER F.C. el día 09.06.2025 del Campeonato Nacional Interclubes SUB-17B 
correspondiente a la (PRIMERA FASE - FECHA 12 - G3) en el estadio CANCHA CASTILLA 
#1 (MEDELLIN). (ii) APERTURA de investigación disciplinaria contra el señor PACHECO 
OROZCO, JUAN FRANCISCO (6943034) por infracción del artículo 94 del CDU-FCF y en 
concordancia con el  artículo 84 del RGC. 
 

HECHOS 
 
Que, se programó el partido entre los CLUBES C.D. LEONEL ALVAREZ - TOTAL SOCCER 
F.C. el día 09.06.2025 del Campeonato Nacional Interclubes SUB-17B correspondiente a 
la (PRIMERA FASE - FECHA 12 - G3) en el estadio CANCHA CASTILLA #1 (MEDELLIN). 
 
Que, mediante informe, el árbitro del partido reportó al Comité Disciplinario del 
Campeonato lo siguiente: “En el entretiempo, el partido entre los equipos Leonel Álvarez 
vs. Total Soccer F.C , Fue identificado una suplantación por un jugador del equipo Total 
Soccer F.C, ya que nos informa que este convivió en la casa hogar con el jugador Keiner 
David Rojas Cuadrado con documento: 1032181115 con comet: 4559469 del equipo Leonel 
Álvarez, este se presenta con otro documento perteneciente a el jugador Thomas Londoño 
Chima con número de comet: 6812869 el cual no estaba presente en el terreno de juego e 
hicimos la verificación correspondiente, el jugador se niega a presentar el documento de 
identidad y posterior a esto asegura que si es el jugador del carnet y que no se llama Keiner 
David Rojas Cuadrado igualmente verificamos en el comet con los datos que recolectamos 
con el equipo adversario y coinciden en la información encontrada.” 

 
 

 

CONSIDERACIONES 

En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato procede a correr 
traslado al CLUB C.D. LEONEL ALVAREZ y al Sr. PACHECO OROZCO, JUAN 
FRANCISCO (6943034)  por el término de un (1) día hábil a partir de la publicación de la 
presente resolución, a fin de que presente sus descargos, ejerza su derecho a la defensa 
y contradicción que le asiste al correo: juridica@difutbol.org. 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

9 RES.037-2025-S17-C 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO. APERTURA de investigación disciplinaria contra el CLUB C.D. 
LEONEL ALVAREZ por la presunta infracción del artículo 82-5 y 84 del RGC en 
concordancia con los artículos 78-F y 83-A del CDU-FCF en el partido programado 
contra CLUB TOTAL SOCCER F.C. el día 09.06.2025 del Campeonato Nacional 
Interclubes SUB-17B correspondiente a la (PRIMERA FASE - FECHA 12 - G3) en 
el estadio CANCHA CASTILLA #1 (MEDELLIN).  
 
SEGUNDO. APERTURA de investigación disciplinaria contra el señor PACHECO 
OROZCO, JUAN FRANCISCO (6943034) por infracción del artículo 94 del CDU-
FCF y en concordancia con el  artículo 84 del RGC. 

 
TERCERO. Otorgar el término de un (1) día hábil a los disciplinables a partir de 
la publicación de la presente resolución, a fin de que presente sus descargos, 
ejerza su derecho a la defensa y contradicción que le asiste al correo: 
juridica@difutbol.org. 

 
CUARTO. Notificar la presente decisión de acuerdo con lo establecido en el artículo 
160 del CDU-FCF. 

 
QUINTO. Contra la presente decisión no procede ningún recurso. 

 
ARTÍCULO 9. SOBRE EL REGLAMENTO - En cumplimiento del artículo 26 del 
Reglamento Nacional Interclubes 2025, los clubes que por retiro voluntario o por sanción 
después del comienzo de la competición  oficial, pierden su derecho a inscribirse para los 
próximos dos años (2026-2027) en los campeonatos organizados por DIFUTBOL. Los 
Clubes sancionados con EXPULSIÓN DEL CAMPEONATO mediante resolución 
ejecutoriada, NO PARTICIPARÁN en los campeonatos de DIFUTBOL 2025.   
 
ARTÍCULO 10. SOBRE LOS PRINCIPIOS BASE EN LA TOMA DE LAS DECISIONES: (i) 
Principio Pro competitione. En las actuaciones y procesos que adelanten las 
comisiones y autoridades disciplinarias primará la integridad de la competición o evento 
deportivo como bien jurídico preferente, aún sobre los principios generales del derecho 
sancionador, especialmente en lo que hace referencia a los procedimientos y los términos. 
(Art. 4-CDU-FCF). (ii) Limitaciones. El derecho a ser oído puede ser restringido cuando 
así lo requieran circunstancias excepcionales. Ello sin perjuicio de las disposiciones 
especiales que se puedan dar al respecto y la aplicación del principio de inmediatez y pro 
competitione que orientan las actividades de las autoridades disciplinarias, sin que esto 
pueda ser tenido en cuenta como limitación al derecho a la defensa que está garantizado 
de conformidad con lo establecido en este código. (Art. 203-CDU-FCF). (ii) Supuestos 
especiales. Cuando las circunstancias lo justifiquen se podrá comunicar a las partes 
exclusivamente la parte dispositiva de una decisión. Posteriormente, en el término de 
treinta días se les remitirá la fundamentación de la decisión. El plazo para interponer el 
recurso comienza a contar a partir del día siguiente a la notificación de la fundamentación 
de la decisión. (iii) Debido proceso. Se aplicará en todas las actuaciones de las 
autoridades y comisiones disciplinarias. Nadie podrá ser investigado o sancionado sino 
conforme a normas preexistentes al acto que se le imputa, contenidas en este Código, la 
reglamentación de la FIFA y la legislación deportiva colombiana, ante la autoridad 
competente y con observancia de la plenitud de las formas propias de cada juicio. Toda 
persona se presume inocente mientras no se la haya declarado disciplinariamente 
culpable. Quien sea investigado disciplinariamente tiene derecho a la defensa y a la 
asistencia de un abogado escogido por él; a presentar pruebas y a controvertir las que se 
alleguen en su contra; a impugnar el fallo adverso y a no ser juzgado dos veces por el 
mismo hecho. Se exceptúan en relación con las disposiciones especiales en casos ante 
las autoridades disciplinarias o comités de campeonato. El principio de favorabilidad será 
siempre de aplicación preferente en el proceso deportivo disciplinario, salvo las 
disposiciones especiales en asuntos de dopaje contenidas en este código, el reglamento 
antidopaje de la FCF y el reglamento antidopaje de la FIFA. Es nula, de pleno derecho, la 
prueba obtenida con violación del debido proceso. (Art. 1 -CDU-FCF). 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

10 RES.037-2025-S17-C 

 
ARTÍCULO 11. SOBRE ACTOS DE DISCRIMINACIÓN - Las autoridades disciplinarias 
del Campeonato de DIFUTBOL exhorta a todos y cada uno de los participantes y al 
público en general a garantizar los derechos humanos y eliminar cualquier forma de 
discriminación en razón de su raza, color de piel, sexo, idioma, credo u origen de forma 
o que atente contra la dignidad humana. Cualquier tipo de conductas que afecte lo 
anterior o la dignidad de las personas será investigada y sancionada conforme al CDU-
FCF. 
 
ARTÍCULO 12. DE ACUMULACIÓN DE LAS TARJETAS AMARILLAS - Estas son 
notificadas en los términos y procedimiento establecidos en el Reglamento general del 
Campeonato y en concordancia con el  artículo 58 numeral 4 del Código Disciplinario de 
la Federación Colombiana de Fútbol establece:   
 

“Artículo 58. Amonestación. 
(...) 
4. En los Campeonatos organizados por la DIFUTBOL o las Ligas Departamentales, 
tres (3) amonestaciones durante tres (3) partidos consecutivos o acumulativos 
implicarán para el jugador la suspensión automática para el siguiente partido que 
en todo caso deberá cumplirse en el mismo campeonato oficial. Las amonestaciones 
recibidas en el transcurso de una competición no se trasladarán a otra.” 

 
ARTÍCULO 13. Suspender a los jugadores y oficiales de los clubes que relacionamos a 
continuación: 
A-GRUPO-17A C. D HURACANES FC 5100617 TORO LONDOÑO, JUAN FELIPE 1 FECHA / Art. 60-2 

CDU FCF 

A-GRUPO-17A E.D.P IND. MEDELLIN 2506045 SANTOS CALDERON, FELIPE-
ENTRENADOR  

2 FECHAS / Art. 64-
B Art. 75-1 CDU FCF 

A-GRUPO-17A ATL. NACIONAL - DIV 
INFERIORES 

6940405 MOSQUERA RIASCOS, GABRIEL 
FELIPE 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

B.GRUPO-17A ONCE CALDAS - DIV 
MENORES 

6868099 EGNAR MANOLO REALPE PEREA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

B.GRUPO-17A ONCE CALDAS - DIV 
MENORES 

5059301 SIMON HERNANDEZ HURTADO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

B.GRUPO-17A ASOCIADOS QUINDIANOS 6012900 JOHN ALEXANDER PINZON 
CARDONA-C-T 

4 FECHAS / Art. 64-
B Art. 75-1 CDU FCF 

B.GRUPO-17A ASOCIADOS QUINDIANOS 2841736 DANIEL ALEJANDRO SIERRA 
ZULETA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

B.GRUPO-17A SOCRATES VALENCIA F.C 5142339 JUAN CAMILO FONTALVO GORDON 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

B.GRUPO-17A SOCRATES VALENCIA F.C 5886702 SEBASTIAN MOSQUERA 
MOSQUERA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

B.GRUPO-17A SOCRATES VALENCIA F.C 5189828 MICHAEL MARIN RAMIREZ 1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

B.GRUPO-17A SELLOS COLOMBIANOS 6834140 JULIAN ANDRES CORDOBA GUAYIS 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

B-GRUPO-17A/ I. Y V.- ROJO F.C. 5183472 MORALES QUINTERO, CRISTIAN 
CAMILO 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

B-GRUPO-17A/ I. Y V.- ROJO F.C. 6398190 SEVILLANO GARCES, CESAR 
ANDRES 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

B-GRUPO-17A/ I. Y V.- ROJO F.C. 1789944 SANTACRUZ HCAMPO ELIAS-
ENTRENADOR 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

B-GRUPO-17A/ ENVIGADO - DIV 
INFERIORES 

3537520 MOSQUERA CASTILLO, JUAN 
PABLO 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

B-GRUPO-17A/ ENVIGADO - DIV 
INFERIORES 

3701920 VANEGAS RAMOS, MATIAS 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

C.GRUPO-17A INCAUCA FUTBOL CLUB 5890086 JOHAN STIVEN PEÑA MANCILLA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

C.GRUPO-17A INCAUCA FUTBOL CLUB 4982299 MATEO GOMEZ BETANCOURT 3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

C.GRUPO-17A ORSOMARSO SC (DIV. 
MENORES) 

3738061 LUIS EDUARDO DINAS TENORIO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

C.GRUPO-17A ORSOMARSO SC (DIV. 
MENORES) 

7004789 THIAGO BALLESTEROS MINA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

C.GRUPO-17A DEPORTIVO PASTO - DIV 
INFERIORES 

5120802 DAVID FELIPE VALLEJO ROSALES 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

C.GRUPO-17A CYCLONES CALI 5139721 JHOAN SEBASTIAN FLOREZ RIOS 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

11 RES.037-2025-S17-C 

D.GRUPO-17A DEPORTIVO CALI (CANTERA) 3556906 ANGELO GIRON PALACIOS 3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

D.GRUPO-17A ATLETICO BOCA JUNIORS 5125877 KEVIN ANDRES GARCIA 
VELASQUEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

D.GRUPO-17A ATLETICO BOCA JUNIORS 4524976 BRYAM LOPEZ MARTINEZ-
ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 64-
B Art. 75-1 CDU FCF 

E.GRUPO-17A MILLONARIOS "B" (DIV 
MENORES) 

3774445 JUAN PABLO MOSQUERA CORTES 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

E.GRUPO-17A MILLONARIOS "B" (DIV 
MENORES) 

6162607 ALEXIS MORENO CUENU 3 FECHAS / Art. 64-
B CDU FCF 

E.GRUPO-17A LLANEROS F.C. - DIV 
INFERIORES 

3487302 DAVID SANTIAGO GUTIERREZ 
LAVERDE 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

E.GRUPO-17A LLANEROS F.C. - DIV 
INFERIORES 

5335468 JUAN CAMILO HERNANDEZ ALVEAR 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

E.GRUPO-17A IND. SANTA FE D. 
INFERIORES 

3570547 CRISTIAN ANDRES GUTIERREZ 
GARCES 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

E.GRUPO-17A IND. SANTA FE D. 
INFERIORES 

4940548 DANIEL FELIPE BETANCOURT 
HERRERA 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

E.GRUPO-17A FORTALEZA CEIF 3672440 JUAN ESTEBAN GUZMAN VERGARA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

E.GRUPO-17A FORTALEZA CEIF 3539097 THOMAS LEONARDO BALLESTEROS 
PINZON 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

F.GRUPO-17A CEIF 5363436 CALEB DAVID TAPIAS PATIÑO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

F.GRUPO-17A FAIR PLAY 3734396 IVAN RENE DIAZ SILGADO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

F.GRUPO-17A REAL SOACHA 
CUNDINAMARCA - DIV 
INFERIORES 

7624940 JUANES ESTEBAN SANCHEZ 
VALDES 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

F.GRUPO-17A ATLETICO GALICIA 4966331 JESUS ALEJANDRO MATAJUDIOS 
VALERO 

3 FECHAS / Art. 64-
B CDU FCF 

G.GRUPO-17A ORO NEGRO FC 6811940 STIWIN DANIEL SIERRA ZAPATA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

G.GRUPO-17A ORO NEGRO FC 6811904 JOHAN DANIEL CHARRIS PINTO 3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

G.GRUPO-17A AFIC. UNION MAGDALENA - 
MENORES 

5814241 JOSTIN JAVIER RODRIGUEZ 
JIMENEZ 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

G.GRUPO-17A ORO NEGRO FC 7397647 ANDRES CAMILO DE LEON ORTIZ 3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

G.GRUPO-17A AFIC. UNION MAGDALENA - 
MENORES 

4520482 JUAN ESTEBAN RANGEL HERAZO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

G.GRUPO-17A JUNIOR (DIV INFERIORES) 6172685 ENMANUEL DANIEL CONRADO 
GARCIA 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

G.GRUPO-17A BARRANQUILLA FC (DIV 
INFERIORES) 

5892751 JOSE DANIEL DONADO PINTO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

H.GRUPO-17A JUVENTUD EL CORTIJO 5125371 YAMITH ALEJANDRO VERBEL 
MARTINEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

H.GRUPO-17A JUVENTUD EL CORTIJO 5999216 SAMUEL ELIAS HERNANDEZ 
CHANTACA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

H.GRUPO-17A CARIBE SOCCER 5357723 KEINER ANDRES BAENA BERRIO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

H.GRUPO-17A JUVENTUD EL CORTIJO 2903006 JOSE ALBERTO YEPEZ TARRA-CT 4 FECHAS / Art. 64-
B Art. 75-1 CDU FCF 

H.GRUPO-17A CARIBE SOCCER 5121626 MARIO ANDRES RUIZ URANGO 3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

I. GRUPO-17A ATL. BUCARAMANGA (DIV 
INFERIORES) 

5899667 DAIRON ANDRES DELGADO GALAN 3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

I. GRUPO-17A ATL. B/MANGA B (DIV 
INFERIORES) 

7135260 ANGEL CAMILO MENDEZ 
AVELLANEDA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

I. GRUPO-17A ATL. B/MANGA B (DIV 
INFERIORES) 

5091732 JOSEPH DAVID VALERO ANAYA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

I. GRUPO-17A REAL SANTANDER (DIV. 
INFERIORES) 

3878056 MOISES ALEJANDRO VELANDIA 
DONADO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

12 RES.037-2025-S17-C 

 
SUB 17 B 
 
1. GRUPO - 17B SEMILLAS 

SIDERENSES 
5188601 JUAN SEBASTIAN CASTRILLON GOMEZ 1 FECHA / Art. 

60-2 CDU FCF 

1. GRUPO - 17B BARRIO BRASILIA 6202168 MICHAEL ESTIBEN PANESO SANCHEZ 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

1. GRUPO - 17B BARRIO BRASILIA 5989040 JUAN CAMILO GARCIA GOMEZ 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

1. GRUPO - 17B C.D. DIMELO JARA 
F.C. 

5941527 BREYNER ANDRES CADAVID 
MARULANDA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

1-GRUPO-17B ESCUELA 
COPACABANA 

7954949 MARRIAGA ZAPATA, OMAR ANDRES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

1-GRUPO-17B C.D ARSENAL 
BELLO 

3688489 ARANGO BERRIO, FRANKLIN 
ALEJANDRO-CT 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

1-GRUPO-17B C.D ARSENAL 
BELLO 

6803892 RAMIREZ CASTRO, SANTIAGO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

1-GRUPO-17B C.D ARSENAL 
BELLO 

6064779 GOMEZ OSORIO, EMANUEL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

1-GRUPO-17B C.D. LA 25 EXPORT 6806503 LOAIZA ZAPATA, JUAN JOSE 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

2. GRUPO - 17B C.D. POLITECNICO 5883179 SANTIAGO RAFAEL BORNACHERA 
MORALES 

1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

2. GRUPO - 17B MEDELLIN CITY 6949910 RONALD STIVEN MURILLO CORDOBA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

2-GRUPO-17B COSDECOL - UNION 
CRISTIANO 

6402699 DUQUE ARENAS, DEYBI 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

2-GRUPO-17B LA CHALACA 4758062 GONZALEZ TAMAYO, SAMUEL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

2-GRUPO-17B C.D. ALEXIS GARCIA 2945873 PEREZ CANTILLO, RONALD ANDRES 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

GRUPO-2-17B C.D. POLITECNICO 4505080 QUINTANA SALAZAR, THOMAS 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

3.GRUPO-17B LA ACADEMIA F.C. 4542525 SAMUEL VERA GOMEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

3.GRUPO-17B MOLINO VIEJO 3868258 JUAN ESTEBAN GARCIA OSORIO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4. GRUPO - 17B C.D. RIVER PLATE 4855850 GALLEGO CLARO, BRYAN STEVEN-CT- 3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

4. GRUPO - 17B OLIMPIA J.V. 3781059 NICOLAS MAZO CANO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4-GRUPO-17B ATL. NACIONAL - 
DIV INFERIORES 

5947074 LARA ARIZA, TOMAS RAFAEL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4-GRUPO-17B ATL. NACIONAL - 
DIV INFERIORES 

4645094 TRUJILLO MARMOLEJO, JERONIMO 3 FECHAS / Art. 
64-B 

5. GRUPO - 17B ACADEMIA UNION 
ESTUDIANTES 

6791819 ANDRES STIVEN RAMIREZ RENTERIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

5. GRUPO - 17B C.D. SOCCER CITY 6799354 JHOINER ALEXANDER ROBLEDO 
BARCO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

5. GRUPO - 17B CLUB OLIMPUS 4892251 JUAN JOSE BEDOYA HOYOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

5-GRUPO-17B DEPORTIVO 
RIONEGRO B 

5937146 NOREÑA GOMEZ, MARTIN 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

6. GRUPO - 17B ATHLETIC C.D 4727421 SANTIAGO MARULANDA ARELLANO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

6. GRUPO - 17B CAFETEROS F.C. 6578697 JHOAN ALEJANDRO QUINTERO 
HERNANDEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

6. GRUPO - 17B ALIANZA F.C 5181481 SANTIAGO JARAMILLO PAYAN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

6. GRUPO - 17B CAFETEROS F.C. 5887626 JUAN PABLO SANCHEZ RESTREPO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B FOOTBALL CENTER 
B 

5063090 SAMUEL FABIAN COBOS MESA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B FOOTBALL CENTER 
B 

4504964 ROBINHO ESTUPIÑAN ESTUPIÑAN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B FOOTBALL CENTER 
B 

4748397 ENMANUEL OSORIO BEDOYA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

7. GRUPO - 17B INDUBOLSAS- EL 
GOOL 

5179130 DANIEL CALVO GARCIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B INDUBOLSAS- EL 
GOOL 

6434670 MATEO CORTES ISAZA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

13 RES.037-2025-S17-C 

8.GRUPO-17B INDUBOLSAS F.C. 5878043 SANTIAGO RAMIREZ SUAREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

8.GRUPO-17B CUPARMA F.C 4908567 OSNAIDER DAVID RAMIREZ 
RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

8.GRUPO-17B CUPARMA F.C 5338288 JUAN CAMILO MORENO RIVAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

8.GRUPO-17B CUPARMA F.C 5229040 JUAN JOSE GIRALDO NOREÑA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

8.GRUPO-17B DVO. PEREIRA 6878935 JOHNPAOLL ALVAREZ JIMENEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

8.GRUPO-17B DVO. PEREIRA 4561880 JUAN STEBAN OSORIO ROMERO 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

9. GRUPO - 17B NORTE DEL VALLE 
DE SEVILLA 

7940545 JEAN CARLOS ZUÑIGA MURILLO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B NORTE DEL VALLE 
DE SEVILLA 

8070223 HERNAN BEJARANO MURILLO 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

9. GRUPO - 17B VENCEDORES F.C 4556362 JUAN ANGEL CARDONA LEAL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B ATL. MANIZALES B 4947934 JUAN JOSE CASTAÑO CARDONA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B ATLETICO CARTAGO 
F.C. 

4802712 SERGIO ALEXANDER HERNANDEZ 
AGUDELO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 17B SPORT CAUCA 5150322 JOSTIN ALEXANDER ALEGRIA LOPEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 17B DEP. IND. POPAYAN 2893616 FREDDY ANTONIO MACHADO-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

10. GRUPO - 17B ATLETICO CAUCA 3605925 JULIO CESAR SANDOVAL LUNA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 17B ATLETICO CAUCA 6410003 JUAN ESTEBAN QUESADA SANCHEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 17B CAUCA FUTBOL 
CLUB 

6498125 NICOLAS FERNANDEZ VALENCIA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

10. GRUPO - 17B CAUCA FUTBOL 
CLUB 

7098230 DEIBY JHERLEY MARTINEZ CHILITO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 17B 2 REAL SOCIEDAD 
POPAYAN 

2937434 JHON JAIRO RIASCOS CORTES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 17B REAL SOCIEDAD 
POPAYAN 

4616892 ERIK BOLIVAR PARRA-ENTRENADOR  3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

10. GRUPO - 17B REAL SOCIEDAD 
POPAYAN 

6470786 EMANUEL OCAMPO REALPE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 17B REAL SOCIEDAD 
POPAYAN 

4868389 JUAN JOSE AVELLANEDA MAZORRA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

12.GRUPO-17B ASTON VILLA 4569283 DERIAN ESNEYDER LOPEZ RIVERA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

12.GRUPO-17B INCAUCA FUTBOL 
CLUB 

3779870 ANDRES EDUARDO ESCOBAR 
HURTADO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

12.GRUPO-17B CALI ANDRES SANIN 6031038 JORGE IVAN CAICEDO CORRALES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

12.GRUPO-17B CALI ANDRES SANIN 3526184 SEBASTIAN AREVALO GARZON 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

12.GRUPO-17B CALI ANDRES SANIN 3384994 GIANFRANCO PALOMINO VARGAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

13.GRUPO-17B REAL IND. GINEBRA 6388852 JUAN ANTONIO GOMEZ GOMEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

13.GRUPO-17B HECTOR HURTADO 4556189 JUAN SEBASTIAN BARONA RAMIREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

13.GRUPO-17B EDUCANDO 
TALENTOS 

6768293 LENNY CABEZAS YEPEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

13.GRUPO-17B SEM. ESCF. EL 
CERRITO 

3599490 BRAYHAN ANDRES ASPRILLA TAFUR 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

13.GRUPO-17B SEM. ESCF. EL 
CERRITO 

3588668 SANTIAGO ROJAS OCAMPO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

15.GRUPO-17B CATERP. MOTOR "B" 5335683 SANTIAGO ROSAS PEÑA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

15.GRUPO-17B CATERP. MOTOR "B" 6586613 JUAN SEBASTIAN VILLALOBOS 
MARTINEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

15.GRUPO-17B ATLETICO 
NORMANDIA D.C. 

3850107 SAMUEL LOPEZ PINEDA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

15.GRUPO-17B IND. DE BOGOTA "B" 7016098 TOMAS HILARION SUAREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

15.GRUPO-17B IND. DE BOGOTA "B" 6436199 JUAN SEBASTIAN ROJAS CARVAJAL 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

14 RES.037-2025-S17-C 

15.GRUPO-17B TIGRES FUTBOL 
CLUB S.A. "B" 

3538475 JUAN ANDRES PAEZ GARAVITO 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

15.GRUPO-17B TIGRES FUTBOL 
CLUB S.A. "B" 

3552884 JUAN ESTEBAN CERON VERGARA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

16.GRUPO-17B "B" NEWELLS OLD 
BOYS FC 

3774482 JOHAN ESTEBAN GUACHETA HILARION 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

16.GRUPO-17B DEPORTES BOGOTA 
F.C. 

4823476 STEVEN ANDRES CASADIEGO AMAYA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

16.GRUPO-17B LA TRICOLOR 5982883 DAMIAN SANTIAGO SALCEDO 
VALERIANO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

17.GRUPO-17B FAIR PLAY 4521206 MATIAS PERALTA SARQUES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

17.GRUPO-17B NEWELLS OLD 
BOYS 

4771276 CHRISTIAN FERNEY GUTIERREZ 
GARZON 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

17.GRUPO-17B CEIF "B" 4940528 SAMUEL GUILLERMO VILLAMARIN 
RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

17.GRUPO-17B CEIF "B" 4973529 KEVIN ANDRES SANCHEZ RODRIGUEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

17.GRUPO-17B EL MINUTO FC 3493568 NICOLAS SANTIAGO PEREZ TABARES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

18.GRUPO-17B CEIF "C" 4602405 JOSE ALEJANDRO BENAVIDES 
TORRES 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

18.GRUPO-17B VERONA FC 5052460 SANTIAGO DEVIA VELANDIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

18.GRUPO-17B VERONA FC 3662869 WILLMAR GIOVANNY MONTES 
BELTRAN 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

18.GRUPO-17B SANTA FE "D" 4557379 JAIR ALEJANDRO MENJURA 
URDANETA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

18.GRUPO-17B SANTA FE "D" 5325223 JUAN FELIPE FAJARDO BARRETO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

19.GRUPO-17B ARGENTINO 
BOGOTA F.C 

3781421 JOHAN FERNEY VELANDIA QUINCOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

19.GRUPO-17B IND. DE BOGOTA "C" 7164576 VICTOR HUGO BUITRAGO PINTO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

19.GRUPO-17B ATL.NORMANDIA 
D.C "B" 

4515350 JERONIMO TRASLAVIÑA MORENO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

19.GRUPO-17B ATL.NORMANDIA 
D.C "B" 

3814811 ANDRES FELIPE HEREDIA 
CASTELLANOS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

19.GRUPO-17B ACADEMIA IGUARAN 
FC 

2049916 BRAYAN ALEJANDRO BOHORQUEZ 
MACIADO-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

19.GRUPO-17B ACADEMIA IGUARAN 
FC 

7166166 CESAR ANTONIO PALACIOS NABOYAN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-19-17B EQUIDAD SEGUROS 2510195 ROZO BONILLA, JESUS DAVID-
ENTRENADOR  

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

20.GRUPO-17B DEP. LA CORUÑA 
"B" 

3709901 JOSHUA TAYLOR MEJIA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

20.GRUPO-17B DEP. LA CORUÑA 
"B" 

3710015 JOSE GUILLERMO CASTAÑO 
HERNANDEZ 

4 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

20.GRUPO-17B ATLETICO REAL 
BOYACA 

6436155 GUIOVANNY CASTILLO PALACIOS 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

20.GRUPO-17B TIGRES FUTBOL 
CLUB S.A. 

2845704 JOEL JERONIMO GARZON FORERO 4 FECHAS / Art. 
64- CDU FCF 

20.GRUPO-17B TIGRES FUTBOL 
CLUB S.A. 

2455675 CRISTHIAN DANIEL ROJAS 
RODRIGUEZ-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

20.GRUPO-17B TIGRES FUTBOL 
CLUB S.A. 

2934074 ALEJANDRO MARTINEZ MURILLO 3 FECHAS / Art. 
64-b CDU FCF 

20.GRUPO-17B MILLONARIOS "D" 
(DIV MENORES) 

5934500 CARLOS ALFONSO PEREZ AGUDELO-
ENTRENADOR 

6 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

21.GRUPO-17B CD AJAX FCM FC 3683978 JERONIMO URBANO ROJAS 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

21.GRUPO-17B CARDENALES GOLD 4929841 DAVID ALEJANDRO BELTRAN 
BAUTISTA 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

21.GRUPO-17B FUTUROS 
TALENTOS 

6035885 LUIS FELIPE LOPEZ RIOS 2 FECHAS / Art. 
64-a CDU FCF 

GRUPO-22-17B UNION LANCEROS 
BOGOTA 

7548384 FERNANDEZ CASTILLO, CAMILO 
ANDRES 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

22.GRUPO-17B ALFA UNITED FC 7358748 LIANDER JOSE MORA MONSALVE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

22.GRUPO-17B DINHOS HELVETIA 
"B" 

8164860 PABLO RINCON GUAYACAN-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

15 RES.037-2025-S17-C 

22.GRUPO-17B TALENTOS DE ORO 5056700 JUAN CARLOS BALLESTEROS MOLINA-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

22.GRUPO-17B KANTERANOS "B" 5207601 HAROLD STEVEN GUTIERREZ 
BOTACHE 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

22.GRUPO-17B FORTIN COLOMBIA 
"B" 

6005096 SAMUEL ANDRES BASTIDAS SUAREZ 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

22.GRUPO-17B FORTIN COLOMBIA 
"B" 

5316128 ALEJANDRO GIRALDO REYES 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

22.GRUPO-17B FORTIN COLOMBIA 
"B" 

4564680 TOMAS SANTIAGO GUERRERO LOPEZ 2 FECHAS / Art. 
64-a CDU FCF 

22.GRUPO-17B FORTIN COLOMBIA 
"B" 

3719048 HELBER ALEXANDER URREGO 
GUTIERREZ-ENTRENADOR 

6 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

22.GRUPO-17B BARCELONA FC "B" 4564627 JULIAN FELIPE QUIRA RINCON 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B MUNICIPAL FUTBOL 
CLUB 

3669328 JULIAN DAVID GUTIERREZ 
RODRIGUEZ 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

23.GRUPO-17B MUNICIPAL FUTBOL 
CLUB 

5186940 MIGUEL ANGEL MARIN CARDONA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B ALIANZA FC 6566045 OSNAIDER DAVID RUA SEÑA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B KADIMA F.C. "B" 4552601 JUAN PABLO VARGAS ALVARADO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B DINHOS HELVETIA 5337430 LORENZO MORA GARDEAZABAL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B B&O LOS 
EMBAJADORES "B" 

4081145 SIMON RUEDA RODRIGUEZ 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

23.GRUPO-17B B&O LOS 
EMBAJADORES "B" 

5164132 GABRIEL ALBERTO MANRIQUE 
GONZALEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B B&O LOS 
EMBAJADORES "B" 

6775092 WESLEY ELIAS FINOL REDONDO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B FORTALEZA CEIF 
"B" 

4532275 SAMUEL FELIPE ROJAS CHOCONTA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

23.GRUPO-17B CANTERA PATRIOTA 
BOGOTA 

5999947 JORGE ALEJANDRO ANGARITA 
SANCHEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B COMPENSAR "B" 5312682 JUAN ESTEBAN MENDEZ ZAMBRANO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B COMPENSAR "B" 6017636 KEVIN SANTIAGO CHOQUE CACERES 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

24. GRUPO-17B LIBERTAD FUTBOL 
CLUB 

4739914 SANTIAGO ANDRES CABEZAS QUIJANO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B EXPRESO AZUL 4940763 BARUCK SANTIAGO CAMACHO SANTOS 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

24. GRUPO-17B CLUB DEP. RACING 3669264 ANDRES FELIPE ESTUPIÑAN GARCIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B CLUB DEP. RACING 6204268 JUAN PABLO TORRES RODRIGUEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B ACADEMIA DORADA 5158576 JORDAN JOSE ALVARADO DAZA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B ACADEMIA DORADA 8015566 JOSUE DE JESUS FRANCO VEGA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B ACADEMIA DORADA 6885946 MICHAEL DAVID DUARTE ARISTIZABAL 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

24. GRUPO-17B XADREZ F.C 6388140 ANDRES MAURICIO MONROY FORERO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B SOACHA CLUB 
CANTERA ILUSION 
SOACHA 

5496320 YULDER EDUARDO HURTADO VEGA-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

25.GRUPO-17B ATLETICO VILLA 
REAL "A" 

6726878 JUAN ESTEBAN PINILLOS CAMACHO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B ACADEMIA SPF 6004863 JATT NICOLAS OLMOS SEGURA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B ACADEMIA SPF 5889837 YOEL STEBAN SIERRA GONZALEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B ACADEMIA SPF 6342895 GABRIEL HERNANDEZ RAMOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B ALBERT EINSTEIN 4802805 NEIDER FARID SUAREZ AYALA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25-GRUPO-17B AGUILAS FUTBOL 
CLUB 

7956146 ALEGRIA VALLECILLA, LUIS SANTIAGO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

26.GRUPO-17B C.D. SPORTING 
HUILA 

5001262 JUAN NICOLAS FERNANDEZ SOTELO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

27.GRUPO-17B C.D JUVENTUD 
HUILA F.C. 

3717572 THOMAS EDUARDO HERNANDEZ 
PENAGOS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

16 RES.037-2025-S17-C 

28.GRUPO-17B CLUB 
GRAMADEPORTES 

4491161 LUIS MIGUEL PERDOMO MEDINA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

28.GRUPO-17B CLUB 
GRAMADEPORTES 

3844998 JULIAN CALDERON HERNANDEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

28.GRUPO-17B C. DEP. TOLIMA 
AFICIONADO 

3537548 CAMILO ANDRES GUZMAN 
VILLALOBOS-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

29.GRUPO-17B V Y V MI NUEVO 
TOLIMA 

4565861 ISAAC DAVID OBANDO CERQUERA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

30.GRUPO-17B CA ALIANZA LLANOS 4921008 JOEL FELIPE SANABRIA RODRIGUEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

30.GRUPO-17B SEMILLANO 2933665 DAVID FERNANDO MORALES CHISICA-
ENTRENADOR 

6 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

30.GRUPO-17B SEMILLANO 6355138 JOSE LUIS TACHA PEREZ-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

30.GRUPO-17B SEMILLANO 3758469 JUAN JOSE SIERRA AYAZO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

30.GRUPO-17B SEMILLANO 2902049 DAVID ALEJANDRO VARGAS SANCHEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

30.GRUPO-17B INDEPENDIENTE 
META 

4658093 LUIS ALEJANDRO PALACIOS 
MORENOENTRENADOR  

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

30.GRUPO-17B INDEPENDIENTE 
META 

5124178 TOMAS SANTIAGO BAQUERO MONJE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

30B.GRUPO-17B UNION CUMARAL 2936904 JUAN ESTEBAN JAIMES GARZON 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

30B.GRUPO-17B UNION CUMARAL 4672640 LUIS MIGUEL PEÑA SANCHEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

30B.GRUPO-17B LA MASIA LLANERA 3487175 JUAN MANUEL BRICEÑO HERNANDEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

30B.GRUPO-17B LLANEROS DIV. "C" 
INFERIORES 

3574455 ANDRES FELIPE RUIZ RUBIANO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

30B.GRUPO-17B LLANEROS DIV. "C" 
INFERIORES 

6313725 KEVIN SEBASTIAN QUIMBAY MAYORGA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

30B.GRUPO-17B DEPORLLANO F.C 2907406 KEVIN ANDRES CASTELLANOS 
HERRERA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

30B.GRUPO-17B DEPORLLANO F.C 5886449 YOJAN ALEJANDRO SABOGAL 
RENTERIA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

30B.GRUPO-17B LANCEROS DEL 
META 

7686249 NOLBER FARID PEREZ LOPEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

30B.GRUPO-17B ALZATE´S PREMIER 3543731 DAVID SANTIAGO BARRANTES PIZON 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

30B.GRUPO-17B SPORT BOYS 
ACACIAS 

5141996 DANIEL ANDREY GONZALEZ MUÑOZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

31.GRUPO-17B C.D. ELITE SPORT 
FC VELEZ 

7926425 JUAN ANDRES BALLEN SANTAFE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

31.GRUPO-17B CLUB UNION COLVE 
F.C 

5972420 CESAR AUGUSTO CASTAÑEDA 
QUIROGA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

31.GRUPO-17B CD ACAD FC 
DUITAMA 

6679440 DAVID JERONIMO RODRIGUEZ 
ROMERO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

32.GRUPO-17B C.D. 
SURAMERICANO 
F.C. 

6930339 JOHAN SMITH OTALORA CASTRO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-32-17B C.D. BICENTENARIO 6694646 GOMEZ ÑERA, IVAN ALEJANDRO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-32-17B NUEVA 
GENERACION 

5213558 SAENZ HERNANDEZ, GERALD STEVEN 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

GRUPO-32B-17B FORZA 5036196 JOHAN STIVEN RODRIGUEZ TORRES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

33-GRUPO 17B AMIGOS FUTBOL 
CLUB 

5170538 NEIVER MANUEL JAIMES CAMARGO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

33-GRUPO 17B C.D. PTO. JORDAN 
F.C 

6028199 JOSATS CAMILO JARA FLOREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

33-GRUPO 17B C.D. PTO. JORDAN 
F.C 

5934371 LEANDRO ASDRUBAL OLAYA 
QUINTERO 

1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

34.GRUPO-17B LA JAULA 4559222 ROBIN DANIEL CORONADO MAYORGA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

34.GRUPO-17B GALACTICOS 2516115 JUAN CARLOS SANJUANELO 
HERNANDEZ-ENTRENADOR 

6 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

34.GRUPO-17B GALACTICOS 6434146 RODYS RAFAEL PULIDO VARELA-C-T 3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

34.GRUPO-17B UNIVERSITARIO 
(SABANALARGA) 

6076193 JEOVANNY JUNIOR JIMENEZ PEREZ 2 FECHAS / Art. 
64-a CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

17 RES.037-2025-S17-C 

34.GRUPO-17B REAL 
SABANAGRANDE FC 
"B" 

4569367 CARLOS ANDRES RODRIGUEZ MERIÑO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

34.GRUPO-17B REAL 
SABANAGRANDE FC 
"B" 

4772943 YERSON JOSUE ALVARADO FONTALVO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

34.GRUPO-17B CLUB CACHORROS 4867582 SAMUEL DAVID LARA SOLANO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

36.GRUPO-17B CAIMANES FC B 4490971 SANTIAGO ANDRES MEDINA RIZO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

36.GRUPO-17B PROMESAS DEL 
FUTURO 

6242940 ELVIS DOMINGUEZ BERDUGO SALAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

36.GRUPO-17B METROSTAR 6287507 BELISARIO MANUEL SAMPER 
ESCORCIA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

36.GRUPO-17B PROMESAS DEL 
FUTURO 

4614490 LUIS SANTIAGO MIGUEL VERA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

36.GRUPO-17B METROSTAR 4604908 ERICK DANIEL CALVO CERVANTES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

36.GRUPO-17B METROSTAR 6748403 SANTIAGO DAVID SARMIENTO 
CABELLO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

36.GRUPO-17B METROSTAR 4681748 JUAN CAMILO ALARCON CASTAÑEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

36.GRUPO-17B METROSTAR 4518675 DAVID SANTIAGO MENDOZA MERCADO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

36.GRUPO-17B EVOLUTION 
SOCCER 

5882057 YESID ANDRES MEJIA DAZA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

36.GRUPO-17B ACAD. IVAN 
VALENCIANO 

5881191 JESUS DAVID GOMEZ CAMACHO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B REAL CARTAGENA B 4689612 JEAN CARLOS RUIZ OVIEDO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B REAL CARTAGENA B 3811380 JOSUE ELIAS CASTANO GALLARDO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B REAL CARTAGENA B 3713425 DOMINGO RAFAEL GARCIA PEREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B VISIONARIOS F.C. 2879800 GIECOL ANDRES TOUS PEREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B SEM. BOLIVARENSE 4576147 KENNY DAVID ALCALA CARDONA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B SEM. BOLIVARENSE 3535706 SANTIAGO GALES RODRIGUEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B "B" C.D.A BLT S 
PROJECT FC 

7943609 CESAR JOSE BARRIOS BALCEIRO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

38.GRUPO-17B DEPORTIVO COPEY 
FUTBOL CLUB 

6431979 FERNEY ENRIQUE TOSCANO VALLE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

38-GRUPO-17B UNION FC 6018107 BOLAÑO FIGUEROA, NOGAR JOSE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

39.GRUPO-17B C.A LA GLORIA 7935544 JUAN ESTEBAN RUEDA HEREDIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40.GRUPO-17B GUARANDA FUTBOL 
CLUB 

7973449 ANUAR GOMEZ CASTRO-ENTRENADOR 6 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

40.GRUPO-17B COMFASUCRE 4912496 JUAN CAMILO MADRID OLMOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40.GRUPO-17B ONCE SUCRE 6021443 EMANUEL DAVID ZAPATA HERRERA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40.GRUPO-17B CARIBE SOCCER 
SUB 17 B 

2513024 KENIER TATIS FERIAC-.T 3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

40.GRUPO-17B CARIBE SOCCER 
SUB 17 B 

7227423 DAYAN MANUEL BELLO DOMINGUEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40-GRUPO-17B NUEVA 
GENERACION 

6022038 HERAZO CAMAÑO, SEBASTIAN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

41.GRUPO-17B REAL MOMPOX FC 7472522 SEEROBERTO HERRERA MARTINEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

41.GRUPO-17B GUERRERO Z.B 6481095 ALFREDO JOSE MEZA MUÑOZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

42.GRUPO-17B TIGRES DEL SINU 6778363 JOSE ELIAS MORALES CASTILLO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

42.GRUPO-17B EFUSA 6796945 SEBASTIAN JOSE CALLE BARRIOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

43.GRUPO-17B C.D. ESCUELA REY 
PELE 

5128065 FELIX ANDRES PEREZ BELLO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

43.GRUPO-17B C.D. ESCUELA REY 
PELE 

6174951 SAMUEL ANDRES YANCES LLORENTE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

43.GRUPO-17B RAICES FC 6413042 PABLO ISAAC CASTILLA DIAZ 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 
  



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

18 RES.037-2025-S17-C 

43.GRUPO-17B C.D. ESCUELA REY 
PELE 

6618237 ESTIVEN JESUS ZULUAGA MOLINA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

43.GRUPO-17B CORDEAJAX 6816764 JUAN DIEGO MADERA SOLAR 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

43.GRUPO-17B ALIANZA SUR 
MONTELIB. 

6884485 DANIEL JOSE PORTILLO FLOREZ 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

44. GRUPO-17B ACAFURI FC 7804366 KEIDER LUIS GOMEZ MEDINA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

44. GRUPO-17B ACAFURI FC 7420922 ESTIVEN JAIDET MIRANDA TOBIAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

45.GRUPO-17B BOCA JUNIOR 7235725 GUILLERMO RAFAEL PEREZ TORRES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

45.GRUPO-17B F. HEALTHY PEOPLE 
QUILMES 

6078260 SERGIO ANDRES SUAREZ MEZA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

45B-GRUPO-17B AFIC. UNION 
MAGDALENA - B 

4487359 DE LA HOZ MARTINEZ, SAMUEL DAVID 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

45B-GRUPO-17B AFIC. UNION 
MAGDALENA - B 

5804560 ALVAREZ ZAPATA, LUIS JOSE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

45B-GRUPO-17B FC INTER DE LA 
SIERRA S.A.S 

7064457 CALA DIAZ, RONALD YESID 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

45B-GRUPO-17B AFIC. UNION 
MAGDALENA - B 

4823173 VALDERRAMA CARDONA, ADRIAN 
DAVID 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

45B-GRUPO-17B ACADEMIA 
EUROPEA DE 
FUTBOL 

6839827 LUBO FREYLE, ELIAN DAVID 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

45B-GRUPO-17B ACADEMIA 
EUROPEA DE 
FUTBOL 

7299331 SERRANO JAIME, JAIDER ANDRES 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

45B-GRUPO-17B NICO COZY CORNER 6358942 GUTIERREZ ORTEGA, MAXIMILIANO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

46.GRUPO-17B ALGARROBO 
FUTBOLCLUB 

7386350 LUIS FERNANDO VALLE VILLALBA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

47.GRUPO-17B ANIVERSARIO 4505211 ADRIAN DAVID MEDINA RAMIREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

47.GRUPO-17B OLIMPICAS FUTBOL 6395731 ANDREI ISAAC FAJARDO QUINTERO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

47.GRUPO-17B CUCUTA FC 4564644 SLOYMA DE JESUS ZAMBRANO 
PUERTA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

47.GRUPO-17B CUCUTA FC 3776778 JOHANN STID RIOS DURAN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

47.GRUPO-17B CUCUTA FC 6416914 ADRIAN ISAAC NAVARRO SANDOVAL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

47.GRUPO-17B CUCUTA FC 4526007 CRISTIAN RONALDO BONILLA 
VELANDIA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

48.GRUPO-17B REAL SAN JOSE 
CITY 

2894740 JANS YACID OLIVEROS RAMOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

48.GRUPO-17B REAL SAN JOSE 
CITY 

2919657 MARTIN ESTEBAN GUTIERREZ 
SANMIGUEL 

1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

48.GRUPO-17B ACADEMY 
SPORTING PALACE 

3483662 DANIEL FERNANDO DIAZ TORRES 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

48.GRUPO-17B ACADEMY 
SPORTING PALACE 

2948116 ALFONSO RUEDA PEÑARANDA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

48-GRUPO-17B TITANES F.C. 2885432 PINTO CAICEDO, GABRIEL ANGEL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

49-GRUPO-17B COMFENALCO STD 3872534 TOMAS CAMILO FORERO PALOMINO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

49-GRUPO-17B REAL 
BUCARAMANGA 

6648732 HANDERSON JOSE CARO SILVA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

49-GRUPO-17B COMFENALCO STD 5249823 JUAN MANUEL RUEDA ARIAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

50.GRUPO-17B "B" REAL 
SANTANDER (DIV. 
INFERIORES) 

6178254 LUIS SANTIAGO LOPEZ RIAÑO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

50.GRUPO-17B CLUB PUMAS F.C 5165433 CRISTIAN FABIAN FLOREZ CASTRO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

50.GRUPO-17B PSD PANTERAS 6357337 JOSMAN DAVID CARVAJAL NIÑO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

50.GRUPO-17B PSD PANTERAS 6273983 DANIEL ESTIVEN GARCES LEAL 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

51.GRUPO-17B MIAMI SOCCER 
CLUB 

6334041 JUAN DAVID HERRERA MELO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

51.GRUPO-17B SANTIS 6258882 DIXON ESTEBAN CANO TAPIAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

51.GRUPO-17B REAL SANTANDER 
(DIV. INFERIORES) 

5249925 JOSE DAVID CUADROS DONADO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 
  



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

19 RES.037-2025-S17-C 

52.GRUPO-17B DEP. FUTBOL 
TEMPLO F.C. 

5890295 JEFERSON STICK JIMENEZ ORTZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

52.GRUPO-17B DEP. FUTBOL 
TEMPLO F.C. 

7622764 SNEIDER CASTILLEJO ZAMBRANO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

52.GRUPO-17B E. INTER DE 
TALENTOS 

7946347 JEFFER STEVEN AMADO JIMENEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

52.GRUPO-17B E. INTER DE 
TALENTOS 

7254881 YAIDER CAICEDO PALACIO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

 
 
Bogotá, D.C., 11 de junio de 2025 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 

Original Firmado 
JUAN CAMILO LÓPEZ 

Presidente 

 
 

Original Firmado 
FABIÁN LÓPEZ TEJEDA 

Secretario 
  

 


